平成 26年 9月 3日

反応工学部会ポスターセッション申込者 各位

 化学工学会第 45回秋季大会

 反応工学部会ポスターセッション

 オーガナイザー

 二井 晋（名古屋大）・上宮成之（岐阜大）・

 外輪健一郎（徳島大）・近江靖則（岐阜大）・

 松根英樹（九州大）

この度は、反応工学部会ポスターセッションに申込頂き、大変有難うございます。

ポスターセッションにおけるフラッシュ発表、ポスター発表の要領をお送りいたします。発表者の

方々へご連絡いただきますよう、お願い申し上げます。

なお、申込者が学生の場合には、ポスターセッションの発表要項について、指導教員と十分相談するよ

う、お願いいたします。（化学工学会では、学生が登壇者の場合には、指導教員が講演申込を行うこと

になっております。）

ご不明な点がございましたら、岐阜大 近江 oumi@gifu-u.ac.jpまでお問い合わせください。

何卒よろしくお願い申し上げます。

反応工学部会ポスターセッション：フラッシュ発表、ポスター発表について

＜フラッシュ発表について＞

・ 大会 1 日目(9 月 17 日)11:00 から、S会場(センター2号 3階 2303)にて行います。

・ 発表時間は 1 件 2 分とします(時間厳守)。発表者はポスター発表を行う者とします。

・ 発表には、会場に設置した PC を用います。

Windows 7 Professional + PowerPoint 2010 がインストールされています。

これらの環境で動作するように作成して下さい。

Macintosh 等、他の OS で作成した場合、あらかじめWindows 上で動作確認をして下さい。

・ スライド枚数は 2 枚程度とします。標準的な構成は以下の通りです。

スライド１枚目：題目＋背景＋目的

スライド２枚目：主な結果＋結論

・ スライドは 9 月 12日(金)19:00 までに、メール添付にて、オーガナイザー近江 （oumi@gifu-u.ac.jp）

までお送りください（締切厳守）。

ファイルサイズは 2MB 以下、ファイル名は「ZB1P01 岐阜大近江」のように（"発表番号"+"所属

"+"発表者氏名"）とします。メール件名はファイル名と同様、（"発表番号"+"所属"+"発表者名字"）

として下さい。

＜ポスター発表について＞

・ 大会 1 日目(9月 17日)13:00～15:00 に会場：ZB会場(I2CNER（アイスナー）1階)にて行います。

・ 講演番号が奇数と偶数で発表時間を交代します。

奇数 13:00～14:00、偶数 14:00～15:00

・ ポスターボードの大きさは W900mm×H1800mm です。

ただし、ポスター講演番号を掲示するため、ポスターを貼れる大きさは W900mm×H1600mm と

考えてください。

・ ポスターの掲示は前半後半関係なく、昼休みに行ってください。

・ ポスター提示用のピンは会場に用意してあります。

・ ポスターセッションが終了次第（15:00）、速やかにポスターを撤去して下さい。

（前半の方も 15:00 まで掲示してください。）

・ 学生のポスター発表については審査を行い、優秀賞を表彰します。

採点基準は以下の通りとします。

 ポスターの見やすさ

 質疑応答の的確さ

 研究の理解度

・ 表彰は、大会 1 日目(9 月 17日) 部会シンポジウム講演終了後（17:00 予定）から、S会場(センタ

ー2号館 3階 2303)にて行います。審査対象者は会場にお集まりください。